Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Jusiça

Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 01/2019

A  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Avaliação  de  Documentos/CPAD,

designada pela Portaria PGJ nº 214, de 23/02/2018, publicada no Diário Eletrônico do MPDFT,

de 16/03/2018, edição nº 1.246, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos/LED

nº 1/2019, faz saber a quem possa interessar que a parir do 45º (quadragésimo quinto) dia

subsequente a data de publicação deste Edital no Diário Oicial da União (DOU), se não houver

oposição, a Comissão Permanente de Eliminação de Documentos/CPAD eliminará 21,64 metros

lineares de documentos relaivos à aividade-meio, do período de 2004 a 2016, integrantes do

acervo do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios/MPDFT.

Referida LED está disponível no seguinte endereço eletrônico www.mpdt.mp.br.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas e mediante

peição  dirigida  à  Comissão  Permanente  de  Avaliação  de  Documentos/CPAD  do  MPDFT,  a

reirada ou cópias de documentos, avulsos ou processos, bem como o desentranhamento ou

cópias de folhas de um processo.

YARA MACIEL CAMELO

Promotora de Jusiça

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.032949/2019-07.

Assinado por YARA MACIEL CAMELO - CPAD em 02/04/2019.

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos nº 01/2019, de 02/04/2019 - CPADDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.489, 08 DE ABRIL DE 2019.